VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN

TỐI CAO

Số: 123/TB-VKSTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 15 tháng  11 năm 2024

THÔNG BÁO

Nội dung ôn tập kỳ thi tuyển công chức nghiệp vụ kiểm sát năm 2024

Căn cứ Kế hoạch số 18/KH-VKSTC ngày 26/9/2024 và Thông báo số

118/TB-VKSTC ngày 04/11/2024 của Viện kiểm sát nhân dân (VKSND) tối cao

về việc tổ chức thi tuyển công chức nghiệp vụ kiểm sát ngành Kiểm sát nhân dân

năm 2024.

Viện kiểm sát nhân dân tối cao thông báo đến thí sinh về việc sử dụng tài

liệu và nội dung ôn tập môn thi trắc nghiệm và môn thi nghiệp vụ chuyên ngành

kiểm sát trong kỳ thi tuyển công chức nghiệp vụ kiểm sát như sau:

1. Về việc sử dụng tài liệu

Thí sinh không được sử dụng tài liệu đối với tất cả các môn thi.

2. Nội dung ôn tập

2.1. Môn thi trắc nghiệm: Môn kiến thức chung, môn ngoại ngữ (tiếng

Anh) thực hiện như sau:

a) Môn Kiến thức chung

- Hiến pháp năm 2013.

- Luật Tổ chức VKSND năm 2014.

- Luật Cán bộ, công chức năm 2008 (sửa đổi, bổ sung năm 2019).

b) Môn Ngoại ngữ

Trình độ tương đương bậc 2 khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dành cho Việt

Nam theo quy định tại Thông tư số 01/2014/TT-BGDĐT ngày 24/01/2014 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo.

2.2. Môn thi nghiệp vụ chuyên ngành kiểm sát

- Luật Hình sự.

- Luật Tố tụng hình sự.

- Luật Dân sự.

Thí sinh tham dự kỳ thi tuyển công chức nghiệp vụ kiểm sát năm 2024 tự

ôn tập theo các nội dung nêu trên.

2

Viện kiểm sát nhân dân tối cao yêu cầu VKSND tỉnh, thành phố trực

thuộc trung ương đăng tải Thông báo này lên trang thông tin điện tử của đơn vị

để thi sinh biết, thực hiện.

Mọi chi tiết liên quan đến kỳ thi tuyển, VKSND tối cao không gửi thông

báo bằng văn bản giấy tới từng thí sinh, đề nghị thí sinh thường xuyên cập nhật

trên Cổng thông tin điện tử VKSND tối cao tại địa chỉ https://vksndtc.gov.vn và

Cổng thông tin điện tử của các VKSND tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương./.

Nơi nhận:

- Đ/c Viện trưởng VKSND tối cao (để b/c);

- Các đ/c Phó Viện trưởng VKSND tối cao (để biết);

- Thành viên Hội đồng thi (để biết);

- Ban giám sát (để biết);

- Ban Coi thi (để biết);

- Tổ Thư ký giúp việc (để biết);

- VKSND tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương (để

thực hiện);

- Cổng thông tin điện tử VKSND tối cao;

- Lưu: VT, V15.

TL. VIỆN TRƯỞNG

VỤ TRƯỞNG VỤ TỔ CHỨC CÁN BỘ

(Đã ký)

Tăng Ngọc Tuấn